
  

 
 

 MĚSTO PŘIBYSLAV 
 
 
 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 

ZÁPIS Z PORADY č.: 15 

DATUM: 30. 6. 2014, 16:30 hodin 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 
PŘÍTOMNI: Jana Augustinová, Mgr. Anna Doubková, Ilona Loužecká, Mgr. Marcela 

Kasalová,  
HOSTÉ: Mgr. Petr Adam 

OMLUVENI: Jaroslav Sedlák, Mgr. David Šeda 
ZAPSAL: Mgr. Anna Doubková 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: bude potvrzeno na základě stanovených pravidel 

 
 
Program: 

Informace ředitele školy – hodnocení školního roku, plány pro příští školní rok. 
Vyhodnocení práce školy a práce ředitele ze strany školské rady. 
Diskuse a dotazy. 

 OBSAH: ODPOVÍDÁ: TERMÍN: 

Informace ředitele školy: 

Informace o materiálech, které dostane každý prvňáček – zvýhodněná 
cena od nakladatelství Fraus. 

Změny za uplynulý školní rok: 

- nový web školy, 

- je připraveno nové komunikační prostředí pro rodiče EdooKit 

učitelé se učí pracovat a postupně (v příštím školním roce) 
bude využíván pro informovanost rodičů, 

- zapojení do rozvojového programu MŠMT – reciprocita na 
využívání školního psychologa,  

- řešení konce školního roku – nebyly prostory, výuka druhého 
stupně probíhala mimo školu, vyhodnocení je pozitivní – 
žádné komplikace nenastaly,  

rodiče byli ochotni ke spolupráci se školou, 

výchova ke vztahu k rodnému kraji – bude propracováno pro 
následujících školní rok. 

Formální novinky: 

- nový vchod do školy, 

- nová adresa. 

Z hlediska výsledků žáků: 

- jeden žák bude pravděpodobně opakovat ročník 

- čtyři budou dělat opravnou zkoušku 

Počet žáků 

  



  

- odchází 1 žák na gymnázium 

- 2 žáci přijdou 

- 68 žáků nastoupí 

- odchází 53 žáků 

= nárůst 16 žáků z hlediska školy. 

V prvním prosincovém týdnu by měla být zprovozněna nová budova. 

 

Materiál o školní družině (podrobně příloha zápisu): 

 

Kritéria přijímání do ŠD 

- včasně odevzd. zápisní lístek 

- dojíždějící, 

- žák 1. a 2. třídy 

- sourozenec ve družině 

- sourozenec ve škole 

 

Úplata za školní družinu – výpočet 

Srovnání s cenami v okolních obcích, cena stanovena jako symbolická 
s ohledem na specifikum Přibyslavi. 

Klub – nepravidelná činnost (100 žáků), úvaha o zpoplatnění 
jednotlivých zájmových útvarů. 

Družina (120 žáků) 

Peníze lze použít na činnost žáků. 

Šatna pro školní družinu. 

  

Diskuse k návrhu ředitele školy s poplatky za školní družinu: 

Žádná zásadní námitka proti  

- záměru samotnému, 

- výši poplatku 

nebyla vznesena. 

Důležité bude vyjednávání s rodiči. 

  

Nová kolektivní smlouva byla vyjednána a je podepsána. 

Došlo ke zkrácení některých lhůt. 

  

Vyhodnocení práce školy a ředitele školy za uplynulý školní rok: 

Z hlediska rodičů je jednání s ředitelem školy naprosto otevřené a 
bezproblémové. 

Jsou maximálně využívány dostupné komunikační prostředky 

 email 

 osobní jednání 

 

Problémům stávající ředitel maximálně předchází otevřenou 
komunikací. 

O vstřícnosti a snaze školu prezentovat veřejnosti svědčí i nové 
webové stránky – jsou živé a aktuální, včetně snahy o elektronické 
prostředí přímo pro rodiče žáků EdooKit. 

 

  

 

Zápis schválila: 

předsedkyně Mgr. Anna Doubková 
 



  
 
 
Prezenční listina – setkání 30. 6. 2014 
Členové Školské rady při ZŠ Přibyslav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hosté 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Jana Augustinová     

Mgr. Anna Doubková    

Ilona Loužecká    

Mgr. Marcela Kasalová    

Jaroslav Sedlák   omluven 

Mgr. David Šeda omluven 

Mgr. Petr Adam   


